
Kanaalaanwijzingsbesluit Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer 

Het dagelijks bestuur en de voorzitter van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, ieder voor wat betreft 

hun eigen bevoegdheid; 

  

Gelet op: 

  

- artikel 2.13, tweede lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

Overwegende, dat: 

  

- het noodzakelijk is kanalen aan te wijzen waarlangs officiële berichten aan het dagelijks bestuur 

en de voorzitter van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant kunnen worden gezonden. 

B E S L U I T : 

  

vast te stellen: het “Kanaalaanwijzingsbesluit Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer”. 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. Awb: Algemene wet bestuursrecht 

b. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

c. kanaal: een aangegeven manier van elektronisch (digitaal) verzenden van berichten als bedoeld 

in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

d. ODZOB: Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

e. verzender: degene die, op welke manier ook, gebruik wil maken van de dienstverlening van de 

Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant. 

Artikel 2 Algemene bepalingen 
Lid 

1 

Dit aanwijsbesluit geeft aan op welke wijze burgers en bedrijven de Omgevingsdienst Zuidoost 

Brabant digitaal kunnen benaderen. Burgers en bedrijven houden de mogelijkheid om op andere 

manieren te communiceren met de ODZOB zoals per telefoon en per post. 

Lid 

2 

Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt in artikel 3 een elektronische 

wijze van verzenden als kanaal aangewezen. 

Lid 

3 

Voor berichten die op verzoek van de ODZOB worden ingediend, wordt de in de uitnodiging 

aangewezen elektronische wijze van verzenden als kanaal gebruikt. 

Lid 

4 

In afwijking van het tweede en derde lid wordt, voor berichten waarvoor in dit aanwijzingsbesluit 

geen expliciet kanaal is aangewezen en voor zover de wet niet anders bepaalt, het algemeen mail 

adres van de ODZOB (info@odzob.nl) aangewezen. 

Artikel 3 Aanwijzing kanalen 
Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt voor elk van de hierna vermelde 

kernomschrijving een kanaal aangewezen. 

  

Kanaal Producten/diensten . 

www.odzob.nl  (complimenten en suggestie- 

formulier) 

Compliment, idee of suggestie a 

info@odzob.nl Bezwaar/zienswijze en bedenkingen b 

info@odzob.nl Indienen AVG verzoek c 

info@odzob.nl Indienen Woo verzoek d 

info@odzob.nl Ingebrekestelling e 

www.odzob.nl  (klachtenformulier gedragin- 

gen) 

Klacht (artikel 9 lid 1 Awb) f 

info@odzob.nl (verzoek) overige informatie g 

Artikel 4 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van artikel 2, wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet zijn aan- 

gewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Nr. 2930 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
3 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 2930 3 december 2025 1 

http://www.odzob.nl
http://www.odzob.nl


Artikel 5 Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van het besluit, doch niet eerder dan 1 januari 

2026. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Kanaalaanwijzingsbesluit Wet modernisering elektronisch bestuurlijk 

verkeer”. 

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur in de vergadering van 20 november 2025, 

De voorzitter, 

J.C.J. van Bree 

De secretaris, 

F.A.H. Piepers 

Aldus vastgesteld door de voorzitter op 20 november 2025, 

De voorzitter, 

J.C.J. van Bree 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

Verstuur uw bezwaarschrift binnen 6 weken na de bekendmaking van het besluit. 

  

U kunt uw bezwaarschrift op 2 manieren indienen: 

• Digitaal. Op info@odzob.nl 

• Per post. Stuur uw bezwaarschrift naar: 

Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

Postbus 8035 

5601 KA Eindhoven 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 2930 3 december 2025 2 


